
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

17.04.2024   № 317 

 

г. Ковдор 

 

  

Об итогах муниципального конкурса видеороликов «История успеха» 

среди обучающихся образовательных организаций 
 

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодёжи; привлечения внимания обучающихся к изучению 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей на новых 

местах в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование»; развития творческого потенциала, 

стимулирования и поощрения обучающихся; увеличения охвата обучающихся 

дополнительным образованием,  на основании  приказа МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального округа от 29.02.2024 №170 в период 

с 01 по 31 марта проведен муниципальный конкурс видеороликов «История 

успеха» среди обучающихся образовательных организаций. 

Проект «Успех каждого ребенка» реализовывался в 6 муниципальных 

образовательных организациях – МБОУ «СОШ №1», МБОУ «ООШ №2», 

МБОУ «ООШ №3», МБОУ «СОШ №4», МАУ ДО «ЦДЮТ» и МАУ ДО 

«ДЮСШ». На конкурс поступило 15 видеороликов. Не принимали участие 

педагоги МБОУ «ООШ №3». 

По возрастным категориям видеоролики распределились следующим 

образом: 1 видеоролик в категории 5-8 лет, 4 видеоролика в категории 9-11 лет, 

10 видеороликов в категории 12-18 лет. 

По результатам первичной экспертизы к конкурсу допущено 8 

видеороликов, соответствующих условиям конкурса: 

- Дудник Гордей, 6 лет, МАУ ДО «ДЮСШ», программа дополнительного 

образования «Дельфиненок»; 

- Шеляпин Михаил, 10 лет, МБОУ «СОШ №4», программа 

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности 

(ОФП); 

- Пономаренко Александр, Ципилев Александр, 11 лет, МАУ ДО 

«ЦДЮТ», программа «Робототехника»; 

- Николаева Ксения, 11 лет, Войницкая Маргарита, 10 лет, МБОУ «СОШ 

№1», программа «3D-ручка»; 



- Костылев Артем, 12 лет, МАУ ЛО «ЦДЮТ», программа 

дополнительного образования «Робототехника PRO»; 

- Ерюхин Иван, 15 лет, МБОУ «СОШ №1», программа «Спортивный 

калейдоскоп»; 

- Анохина Александра, 14 лет, МБОУ «ООШ №2», программа 

дополнительного образования «Сластеево»; 

- Горбунов Леонид, 15 лет, МАУ ДО «ЦДЮТ», программа 

дополнительного образования  «Робототехника». 

К конкурсу не допущены следующие ролики: 

- Базанов Даниил, МБОУ «СОШ №1» - превышение длительности 

ролика; 

- Островершенко Алина, МБОУ «СОШ №4» - не соответствует 

требованиям наличия программы дополнительного образования, открытой в 

рамках проекта «Успех каждого ребёнка»; 

- Яблоновская Алёна, МБОУ «СОШ №4» - не соответствует требованиям 

наличия программы дополнительного образования, открытой в рамках проекта 

«Успех каждого ребёнка»; 

- Поляков Гергий, МБОУ «СОШ №1» - превышение длительности 

ролика; 

- Старовойтова Александра, МАУ ДО «ДЮСШ» - не соответствует 

требованиям наличия программы дополнительного образования, открытой в 

рамках проекта «Успех каждого ребёнка»; 

- Панова Анастасия, Гусейнов Рустам, Шалеева Анастасия, МАУ ДО 

«ДЮСШ» - не соответствует требованиям наличия программы 

дополнительного образования, открытой в рамках проекта «Успех каждого 

ребёнка»; 

- Шевчук Алина, МБОУ «СОШ №1» - не соответствует требованиям 

наличия программы дополнительного образования, открытой в рамках проекта 

«Успех каждого ребёнка». 

Однако, в связи с тем, что указанные видеоролики имеют высокую 

мотивационную ценность, принято решение наградить обучающихся 

благодарственными письмами и использовать ролики для пропаганды 

дополнительного образования. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса: 

Победители Дудник Гордей МАУ ДО «ДЮСШ» 

Шеляпин Михаил МБОУ «СОШ №4» 

Ерюхин Иван МБОУ «СОШ №1» 

Призеры Пономаренко Александр, Ципилев 

Александр 

МАУ ДО «ЦДЮТ» 

Николаева Ксения, Войницкая 

Маргарита 

МБОУ «СОШ №1» 

Костылев Артем МАУ ДО «ЦДЮТ» 

Анохина Александра МБОУ «ООШ №2» 

Горбунов Леонид МАУ ДО «ЦДЮТ» 



2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

(Дудник Г.В., Ермачкова О.И., Колупова И.В., Орищенко О.А., Яковлева Т.Б.) 

поощрить педагогических работников, организовавших участие воспитанников 

в конкурсе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 
 

 


